Que el Jefe de la División Administrativa, mediante formato "Solicitud de Modificación Presupuestal 
de Gastos" del 21 de febrero de 2025, solicita modificación al presupuesto de funcionamiento de la 
Procuraduría General de la Nación, contracreditando y acreditando la cuenta A-02 Adquisición de 
Bienes y Servicios en la suma de MIL SETENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS ($1.076.000.000) 
M/CTE. Que los recursos se requieren para garantizar contratación de Bienes y Servicios que 
no cuenta con apropiación suficiente en la vigencia fiscal 2025. 

Que en mérito de lo anterior; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar la desagregación y asignaciones internas de apropiación de la 
vigencia fiscal 2025, contracreditando y acreditando el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento 
de la Procuraduría General de la Nación en la suma de MIL SETENTA Y SEIS MILLONES DE 
PESOS ($1.076.000.000) M/CTE, de la siguiente manera: 

2501 PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
UNIDAD EJECUTORA 250101 
000-PGN GESTIÓN GENERAL 

PRESUPUESTO GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

Tipo Cta 
Sub 

Cta 

. 
Obj Ord 

Sub 

Ord 
Rec Sit Presupuesto de Funcionamiento ContraC rédito Crédito